令和４年１１月２８日

報道機関 各位

敦 賀 商 工 会 議 所

                                     （公印省略）

敦賀まちづくり魅力ＵＰ応援補助金事業の創設について

日頃より、当会議所事業運営に格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当所は官民連携による標記事業に取り組むこととなり、具体的に事業を実施する

敦賀市店舗等魅力向上支援事業運営委員会を設置することとなりました。

この事業は、令和６年春の北陸新幹線敦賀開業による市内の持続的な賑わいを創生してい

くため、観光客等の誘客につながる店舗の改修等に対して支援を行います。

つきましては、本事業の第１回運営委員会を下記のとおり開催しますので、当日取材を賜

りたく、よろしくお願い申し上げます。

                 記

１ 事 業 名  福井県 官民連携による「敦賀市まちづくりファンド」造成事業

敦賀市 店舗等魅力向上支援事業

２ 事業主体   敦賀市店舗等魅力向上支援事業運営委員会

               委員構成(有識者、金融機関、商工会議所、観光協会、福井県、敦賀市)

               事務局(敦賀商工会議所)

３ 枠 組 み   福井県４億円 敦賀市５億円

        金融機関(融資協力)

４ 事業期間  令和４年度～令和８年度

５ 第１回運営委員会の開催

        日時 令和４年１１月２９日（火）１７時～

        会場 敦賀商工会館６階ホ－ル

６ 会議進行

  敦賀市店舗等魅力向上支援事業運営委員会委員の紹介

協議事項（１）運営委員会規約の承認について

（２）運営委員会役員の選任について

（３）令和４年度事業計画(案)及び収支予算(案)について 他

７ その他

  委員会における傍聴、取材につきましては委員の紹介までとさせていただきます。尚

委員会終了後、事務局にて取材等をお受けいたします。

【問い合わせ先】

敦賀商工会議所 事務局 担当：小笹、伊藤祐一、藤野

TEL：０７７０－２２－２６１１